СТАТИСТИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ ПО ИТОГАМ ЕГЭ 2012 В САРОВЕ
(ПО СОСТОЯНИЮ НА 18 АВГУСТА 2012 ГОДА)
	Предмет
	Сдавали
	Минимальный порог
	Не преодолели минимального порога (выпускники текущего года)
	Средний балл

	
	человек
	% от общего числа выпускников
	
	Саров
	Нижегородская область
	РФ
	РФ
	Нижегородская область
(выпускники текущего года)
	Саров (выпускники текущего года) 
	Место Сарова в рейтинге районов и городских округов

	
	
	Саров
	Нижегородская область
	РФ
	
	чел.
	% от сдававших
	
	
	
	

	Информатика
	66
	11,96
	6,12
	Нет данных
	40
	1
	1,52
	4,17
	10,4
	60,3
	65,29
	70,89
	4

	Биология
	59
	10,69
	18,01
	19
	36
	3
	5,08
	5,64
	7,5
	54,0
	55,01
	59,78
	6

	История
	44
	7,97
	16,62
	18
	32
	3
	6,82
	9,34
	10,8
	51,1
	51,63
	60,11
	7

	Русский язык
	549
	99,46
	Нет данных
	Нет данных
	36
	5
	0,91
	0,67
	1,5
	61,1
	62,58
	64,71
	9

	Химия
	48
	8,7
	8,61
	Нет данных
	36
	3
	6,25
	6,07
	8,9
	57,3
	59,35
	63,31
	16

	Английский яз.
	51
	9,24
	9,18
	Нет данных
	20
	2
	3,92
	2,99
	2,8
	60,8
	57,75
	67,37
	2

	Обществознание
	223
	40,4
	58,75
	54
	39
	15
	6,73
	3,75
	5,2
	55,2
	56,16
	56,98
	19

	Физика
	257
	46,56
	27,10
	25
	36
	25
	9,73
	10,30
	12,4
	46,7
	48,32
	52,19
	4

	Литература
	10
	1,81
	5,12
	5
	32
	1
	10
	0,86
	3,5
	56,3
	64,81
	53,80
	50

	География
	2
	0,36
	2,13
	2,8
	37
	0
	0
	6,29
	7,8
	55,8
	57,42
	65,50
	11

	Математика
	548
	99,28
	Нет данных
	Нет данных
	24
	5
	0,91
	1,72
	2,9
	44,6
	44,12
	49,56
	2
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ЕГЭ 2012: рейтинг предметов по показателю 

"средний балл"  (РФ -Область -Саров)

РФ Область
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ЕГЭ 2012: рейтинг предметов по показателю "% не 

преодолевших минимального порога" (РФ -Область -Саров)

РФ Область Саров


_1406856410

_1406858949.xls
Диаграмма1

		Информатика		Информатика		Информатика

		Биология		Биология		Биология

		История		История		История

		Русский язык		Русский язык		Русский язык

		Химия		Химия		Химия

		Английский яз.		Английский яз.		Английский яз.

		Обществознание		Обществознание		Обществознание

		Физика		Физика		Физика

		Литература		Литература		Литература

		География		География		География

		Математика		Математика		Математика



РФ

Область

Саров

ЕГЭ 2012: рейтинг предметов по показателю "средний балл"  (РФ - Область - Саров)
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57.75

67.37

55.2

56.16

56.98

46.7

48.32

52.19

56.3

64.81

53.8

55.8

57.42

65.5

44.6

44.12

49.56



Лист1

				РФ		Область		Саров

		Информатика		60.3		65.29		70.89

		Биология		54		55.01		59.78

		История		51.1		51.63		60.11

		Русский язык		61.1		62.58		64.71

		Химия		57.3		59.35		63.31

		Английский яз.		60.8		57.75		67.37

		Обществознание		55.2		56.16		56.98

		Физика		46.7		48.32		52.19

		Литература		56.3		64.81		53.8

		География		55.8		57.42		65.5

		Математика		44.6		44.12		49.56

				РФ		Область		Саров

		Информатика		10.4		4.17		1.52

		Биология		7.5		5.64		5.08

		История		10.8		9.34		6.82

		Русский язык		1.5		0.67		0.91

		Химия		8.9		6.07		6.25

		Английский яз.		2.8		2.99		3.92

		Обществознание		5.2		3.75		6.73

		Физика		12.4		10.3		9.73

		Литература		3.5		0.86		10

		География		7.8		6.29		0

		Математика		2.9		1.72		0.91
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ЕГЭ 2012: рейтинг предметов по показателю "средний балл"  (РФ - Область - Саров)
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ЕГЭ 2012: рейтинг предметов по показателю "% не преодолевших минимального порога" (РФ - Область - Саров)
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_1406859177.xls
Диаграмма1

		Информатика		Информатика		Информатика

		Биология		Биология		Биология

		История		История		История

		Русский язык		Русский язык		Русский язык

		Химия		Химия		Химия

		Английский яз.		Английский яз.		Английский яз.

		Обществознание		Обществознание		Обществознание

		Физика		Физика		Физика

		Литература		Литература		Литература

		География		География		География

		Математика		Математика		Математика



РФ

Область

Саров

ЕГЭ 2012: рейтинг предметов по показателю "% не преодолевших минимального порога" (РФ - Область - Саров)
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3.75

6.73

12.4

10.3

9.73

3.5

0.86

10

7.8

6.29

0

2.9

1.72

0.91



Лист1

				РФ		Область		Саров

		Информатика		60.3		65.29		70.89

		Биология		54		55.01		59.78

		История		51.1		51.63		60.11

		Русский язык		61.1		62.58		64.71

		Химия		57.3		59.35		63.31

		Английский яз.		60.8		57.75		67.37

		Обществознание		55.2		56.16		56.98

		Физика		46.7		48.32		52.19

		Литература		56.3		64.81		53.8

		География		55.8		57.42		65.5

		Математика		44.6		44.12		49.56

				РФ		Область		Саров

		Информатика		10.4		4.17		1.52

		Биология		7.5		5.64		5.08

		История		10.8		9.34		6.82

		Русский язык		1.5		0.67		0.91

		Химия		8.9		6.07		6.25

		Английский яз.		2.8		2.99		3.92

		Обществознание		5.2		3.75		6.73

		Физика		12.4		10.3		9.73

		Литература		3.5		0.86		10

		География		7.8		6.29		0

		Математика		2.9		1.72		0.91
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ЕГЭ 2012: рейтинг предметов по показателю "средний балл"  (РФ - Область - Саров)
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ЕГЭ 2012: рейтинг предметов по показателю "% не преодолевших минимального порога" (РФ - Область - Саров)



Лист3

		





		






_1402654590.xls
Диаграмма1

		Физика

		Обществознание

		Информатика

		Биология

		Английский

		Химия

		История

		Литература

		География



ЕГЭ 2012 Саров: рейтинг предметов по выбору по числу фактов сдачи, чел.
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Лист1

		Предмет		Сдавали								Минимальный порог		Не преодолели минимального порога								Средний балл

				человек		% от общего числа выпускников								Саров				Нижегородская область		РФ		РФ		Нижегородская область		Саров

						Саров		Нижегородская область		РФ				чел.		% от сдававших

		Информатика		66		11.96						40		1		1.52		7.74		11.1				63.2		70.89

		Биология		59		10.69				19		36		3		5.08		6.75		8.2				54.15		59.78

		История		44		7.97				18		32		3		6.82		12.25		12.9				50.15		60.11

		Русский язык		549		99.46						36		5		0.91		1.64		3.1				61.25		64.7

		Химия		48		8.7						36		3		6.25		10.48		11				57.03		63.56

		Английский яз.		51		9.24						20		2		3.92		4.01		3.3				57		67.37

		Обществознание		223		40.4				54		39		15		6.73		5.35		5.9				55.32		56.98

		Физика		257		46.56				25		36		25		9.73		13.59		12.6				47.22		52.18

		Литература		10		1.81				5		32		1		10		3.32		4.8				61.48		53.8

		География		2		0.36				2.8		37		0		0		7.69		8.3				55.95		65.5

		Математика		548		99.28						24		5		0.91		6.01		7.5				42.51		49.57

				Физика		Обществознание		Информатика		Биология		Английский		Химия		История		Литература		География

				257		223		66		59		51		48		44		10		2

																																Область		Саров

																														Информатика		63.2		70.89

																														Английский яз.		57		67.37

																														География		55.95		65.5

																														Русский язык		61.25		64.7

																														Химия		57.03		63.56

																														История		50.15		60.11

																														Биология		54.15		59.78

																														Обществознание		55.32		56.98

																														Литература		61.48		53.8

																														Физика		47.22		52.18

																														Математика		42.51		49.57

				Саров		Область		РФ

		География		0		7.69		8.3

		Русский язык		0.91		1.64		3.1

		Математика		0.91		6.01		7.5

		Информатика		1.52		7.74		11.1

		Английский яз.		3.92		4.01		3.3

		Биология		5.08		6.75		8.2

		Химия		6.25		10.48		11

		Обществознание		6.73		5.35		5.9

		История		6.82		12.25		12.9

		Физика		9.73		13.59		12.6

		Литература		10		3.32		4.8





Лист1

		



ЕГЭ 2012: рейтинг предметов по выбору по числу фактов сдачи, чел.



Апелляции

		



ЕГЭ 2012: Рейтинг предметов по показателю "средний балл" в сравнении Саров - Нижегородская область
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ЕГЭ 2012: Рейтинг предметов по % не преодолевших порога в сравнении Саров - Область - РФ, в %



		АПЕЛЛЯЦИИ НА РЕЗУЛЬТАТ ЕГЭ 2012

		Предмет		Поданы, шт.		Результаты апеллирования

						Удовлетворены								Отклонены

						Баллы повышены, шт.		%		Баллы понижены, шт.		%		шт.		%

		Информатика		4		3		75.0		0		0.0		1		25.0

		Биология		1		0		0.0		0		0.0		1		100.0

		История		1		1		100.0		0		0.0		0		0.0

		Русский язык		3		0		0		0		0.0		3		100.0

		Химия		1		0		0		0		0.0		1		100.0

		Английский яз.		0		0		0		0		0.0		0		0.0

		Обществознание		6		0		0		0		0.0		6		100.0

		Физика		2		0		0		0		0.0		2		100.0

		Литература		0		0		0		0		0.0		0		0.0

		География		0		0		0		0		0.0		0		0.0

		Математика		36		2		5.6		1		2.8		33		91.7

		ВСЕГО:		54		6		11.1		1		1.9		47		87.0

				Балл повышен		Балл понижен		Не изменился

				6		1		47





		



Результаты процедуры апелляции на результат              (поданы 54)



		






